
Besluit op 12-11-2025 tot intrekking van de Heffingsverordening provincie 

Utrecht 2024 met ingang van 1 januari 2026 

Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 12-11-2025. 

  

Op het voorstel van Gedeputeerde Staten van 02-09-2025 met nummer UTSP-1940210211-36179, van 

afdeling BIO, team FBA. 

  

Overwegende dat: 

het wenselijk is de Heffingsverordening ontgrondingen provincie Utrecht 2024 per 1 januari 2026 buiten 

werking te stellen; 

  

gelet op de artikelen 13.4a van de Omgevingswet en 143, 145, 220 en 223 van de Provinciewet; 

  

Besluit: 

1. de Heffingsverordening ontgrondingen provincie Utrecht 2024 in te trekken; 

2. dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Griffier, 

mr. C.A. Peters 

Nr. 19280 

PROVINCIAAL BLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 19280 20 november 2025 1 


